
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 88952/2022 

Sp. zn.: OZPZ 1739/2022 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Novostavba haly s výrobním, skladovacím a administrativní  zázemím 

v areálu MGG v Třešti, ul. Nádražní 1444/43A 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 20 (Zařízení na tavení, včetně slévání slitin, 
neželezných kovů (kromě vzácných kovů), včetně přetavovaných 
produktů a provoz sléváren neželezných kovů.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr řeší zvýšení výrobní kapacity slévárny výstavbou nové výrobní 
haly a v ní osazení dvou nových kelímkových tavicích pecí vytápěných 
zemním plynem a dvou přepravních elektrických odporových 
kelímkových pecí. Ve stávající slévárně se nic nezmění. Dojde ke 
zvýšení výrobní kapacity ze současných 4 500 t výrobku za rok o 220 t 
výrobku za rok na 4 720 t výrobku za rok. Provoz bude ve 3 směnách, 
250 dnů v roce. Denní výrobní kapacity budou max. 18,9 t výrobku. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Třešť 

k. ú.: Třešť (770761) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

MGG Třešť s.r.o., IČO 005 11 625, Nádražní 1444/43a, 589 01 Třešť 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Josef Charouzek, IČO 183 12 594, Menhartova 1559, 393 01 
Pelhřimov (neautorizovaná dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší přístavbu nové haly, v níž bude probíhat výroba, skladování a bude zde i 
administrativní část. V nové hale ve výrobní části budou nově osazeny dvě tavicí kelímkové pece 
vytápěné zemním plynem a dvě elektrické přepravní kelímkové pece. Stávající výrobní kapacity 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 2 

ve stávající slévárně se nemění. Záměrem dojde k zvýšení výrobní kapacity slévárny hliníku o 220 
t výrobku za rok. Záměr bude realizován na pozemku provozovatele slévárny v těsné vazbě na 
stávající slévárnu uvnitř stávajícího areálu. Možnost kumulace s jinými záměry není řešena. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající hala slévárny je trojlodní. Ve východní lodi haly je vlastní slévárna, a s tím související 
provozy – tavení hliníku v tavicí plynové peci, výroba forem, lití, vytloukání odlitků, regenerace 
formátovacího písku. Prostřední loď je užší a slouží jako obslužná, propojuje slévárnu a loď 
konečné úpravy odlitků s přístavbou expedičního skladu, na střeše je potřebná technologie 
větrání, apod. Západní loď pak slouží ke konečné úpravě odlitků, jejich uložení na palety a převozu 
do expedičního skladu. Z jižní strany je pak k hale slévárny přistaven expediční sklad. 

Nový záměr si nevyžádá žádné demolice objektů. Jde o novostavbu halového objektu s výrobním, 
skladovacím a administrativním zázemím na volné části pozemku bez požadavků na asanace, 
demolice a kácení dřevin. Halový objekt bude o zastavěné ploše 4 744,78 m2. Rozměry objektu: 
výška objektu (římsa/hřeben) – obrobna a sklady 9,26/10,32 m, slévárna 12,55/13,68 m, 
administrativa 7,39 m; půdorysné rozměry – obrobna a sklady 78,80 x 40,90 m, slévárna 55,45 x 
20,25 m, administrativa 29,95 x 11,87 m. Počet podlaží: halový objekt – 1 nadzemní podlaží, 
administrativa – 2 nadzemní podlaží. 

Nová hala bude směrově navazovat na stávající halu ve spodním areálu společnosti a bude s ní 
komunikačně napojena nově zřízeným průchodem v boční stěně na severní části stávající haly, 
osazeným sekčními vraty. Dále bude využito stávajícího průchodu na severozápadní straně, který 
bude nově osazen sekčními vraty s požární odolností. Výškově bude část haly navrhovaná jako 
slévárna, která bude komunikačně propojena se stávající halou, nad úrovní stávající střechy o cca 
6,5 m. Další část halového objektu, která bude užívaná jako slévárna a sklady, bude výškově 
téměř ve stejné úrovni jako stávající hala. Přístavba navrhované haly bude využívána pro výrobu 
hliníkových odlitků a jejich následné zpracování, dále pro uskladnění výrobků a pro přípravu 
výrobků k expedici. Hlavní činností v nové hale bude slévání surového hliníku do forem, následná 
modelace, přemístění do části užívané jako obrobna, kde bude docházet k broušení vylitých 
výrobků a následné skladování hliníkových výrobků na dřevěných paletách ve skladech. Tato 
činnost v současné době probíhá ve stávající hale a je ve značné míře limitována na množství 
vyrobených a uskladněných výrobků. Součástí novostavby halového objektu a revitalizace areálu 
společnosti je vybudování nové vrátnice při příjezdu do areálu z ulice Nádražní. Vrátnice bude 
tvořena kontejnerovou buňkou 3,0 x 5,0 metrů. Hygienické zázemí bude využito ve stávající 
přilehlé budově, kde se v prvním patře nachází záchody, koupelna a denní místnost. V nově 
navržené hale bude zřizováno sociální zázemí, koupelny, WC a denní místnosti, které jsou 
situovány do administrativní části na jižní straně objektu. 

V nové výrobní hale slévárny budou osazeny 2 tavicí pece a dvě přepravní pece. Obě tavicí pece 
jsou stejné – tavící plynová kelímková pec. Pec je vybavena hořákem na zemní plyn. V těchto 
pecích je prováděno tavení hliníkových ingotů. Tavicí výkon pece je 570 kg Al za hodinu. Plynová 
tavicí pec je v provozu nepřetržitě cca 250 dnů v roce při režimu vytápění cca 15 hodin za den. 
Odkouření každé pece je samostatným komínem výšky 6 m. Obě přepravní pece budou stejné – 
elektrická odporová kelímková pec. Pec má celkový objem 500 kg a je zahřívána elektrickou 
spirálou po obvodu kelímku. Je používána pro vlastní odlévání odlitků do připravených pískových 
forem a také k přenosu roztavené hliníkové slitiny z kelímkové tavicí pece do stávajících 
kelímkových elektrických pecí, jejichž účel bude k udržování taveniny na požadované teplotě. 
Nedílnou součástí výrobní technologie slévárny je technologie pásových dopravníků linky 
formování, zásobníků formovacího písku, čtyři formovací vibrační stolice, provzdušňovací zařízení 
Al taveniny a zařízení výroby jader. Nově je stacionární zdroj rozšířen o technologii pro regeneraci 
použitého ST formovacího písku. V nové výrobní hale bude nová strojírenská výroba – obrábění 
slévárenských výrobků na nových CNC obráběcích strojích. V další části haly bude skladování 
výrobků. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 3 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Novostavba haly s výrobním, skladovacím a administrativní  zázemím v areálu MGG 
v Třešti, ul. Nádražní 1444/43A“ naplňuje dikci bodu 20 (Zařízení na tavení, včetně slévání slitin, 
neželezných kovů (kromě vzácných kovů), včetně přetavovaných produktů a provoz sléváren 
neželezných kovů.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna záměru ve smyslu § 4 
odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Novostavba haly s výrobním, skladovacím a administrativní  zázemím v areálu 
MGG v Třešti, ul. Nádražní 1444/43A“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně 
určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je zvýšení výrobní kapacity výroby hliníkových odlitků a komfortu 
výroby. Ke stávající hale slévárny hliníku bude přistavěna nová výrobní a skladovací hala, která 
bude osazena novou technologií na tavení hliníku, čímž se zvýší stávající výrobní kapacita 
slévárny o 220 t výrobku za rok na celkovou kapacitu 4 720 t výrobku za rok. 

Záměr si nevyžádá zábor ZPF, je umístěn uvnitř stávajícího areálu. Pro potřebu nově 
instalovaného technologického vybavení není samostatný přívod vody požadován. Provoz 
slévárny po rozšíření o novou halu si vyžádá zvýšení pracovníků o 143, což bude znamenat 
zvýšení spotřeby vody o cca 2 748 m3/rok. Navýšení potřeby vody bude kryto ze stávajícího 
vodovodu v areálu, který je dotován vodou z městského vodovodu. Komunikační napojení na 
dopravní infrastrukturu bude zajištěno stávajícím sjezdem na komunikaci II/402 ulice Nádražní, 
nebude zřizováno nové komunikační napojení stavby na dopravní infrastrukturu. V rámci 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 4 

revitalizace spodního areálu společnosti bude stávající vjezd se závorou spuštěn níže tak, aby 
bylo zamezeno blokování hlavní komunikace. Nárůst dopravy v souvislosti s rozšířením výrobní 
kapacity slévárny nebude významný. Celkem se předpokládá cca 500 jízd za rok, tj. 2 jízdy TNA 
za den. Zájmová plocha je z části bez půdního horizontu a bez vegetačního krytu. Na části plochy 
staveniště v minulosti stály drobné objekty, které byly zdemolovány. Biodiverzita území areálu je 
nízká se silným antropogenním ovlivněním. 

V průběhu realizace a provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu 
záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými 
běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, 
která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Objekt haly je řešen jako přístavba severovýchodním směrem ke stávající hale slévárny MMG na 
parcelách č. 367/5, 367/3, 367/6, 370/1, 370/5, 370/6, 367/7, 367/8, 367/9, 372, 367/1 a 373 v k. 
ú. Třešť. 

Dne 22. 4. 2022 pod č. j. MMJ/SÚ/74345/2022-FeJ vydal Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, 
jako úřad územního plánování závazné stanovisko, ve kterém mimo jiné uvádí, že záměr je 
přípustný. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr nepřichází do střetu s žádným skladebným prvkem ÚSES. Dotčené území 
nezasahuje do žádného významného krajinného prvku. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy 
Natura 2000. 

Dne 30. 6. 2022 pod č. j. KUJI 46670/2022 OŽPZ 135/2022 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr nezasahuje do CHOPAV. Posuzované území není územím poddolovaným ani územím se 
zásobami nerostných surovin. V zájmovém území nejsou evidovány žádné staré ekologické 
zátěže. V posuzovaném území a jeho těsném okolí se nenacházejí žádné historické památky, 
architektonicky a kulturně cenné objekty. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů přesahujících 
státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

V předloženém oznámení byly možné vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo v okolí výrobního 
areálu rozděleny: vlivy na ovzduší, vlivy na vodu, vlivy na faunu a flóru, vlivy na půdu, vlivy na hluk 
a vibrace. 

Vliv na ovzduší 

V průběhu výstavby je nutno počítat s nevýznamným navýšením emisí prachu a plynných 
škodlivin, zejména při manipulaci se stavebními materiály a pojezdem vozidel po komunikacích a 
vířením prachu z vozovek. Tyto vlivy budou eliminovány vhodnou organizací výstavby a úklidem 
vozovek. Vzhledem k umístění staveniště nebudou v zastavěné části obce tyto vlivy patrné. 

Součástí předloženého oznámení byla Rozptylová studie dle zákona č. 201/2012 Sb. (EKOPOR, 
srpen 2022, příloha č. 1 předloženého oznámení). Hodnocen byl vliv provozu stacionárního zdroje 
emisí vyjmenovaného v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) – slévárny hliníku, na kvalitu okolního 
ovzduší, a to po realizaci záměru. Zjišťovány byly maximální teoretické imisní příspěvky škodlivin 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 5 

emitovaných do ovzduší při provozu uvažovaných zdrojů znečišťování ovzduší, a to za 
nejnepříznivějších meteorologických a zároveň provozních podmínek. Ze závěrů vyplývá, že dle 
výsledků provedeného výpočtu nebude navrhovaný záměr po uvedení do provozu způsobovat 
překračování limitní úrovně znečištění ovzduší stanovené zákonem o ochraně ovzduší, tedy 
nebude způsobovat ani nadměrné zatěžování okolního ovzduší znečišťujícími látkami. Platný 
imisní limit nebude překračovat ani hodnota součtu vypočtené roční průměrné koncentrace s 
předpokládaným pozaďovým zatížením uvažovaného území. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr nemění stávající způsob odvádění dešťových vod. Dešťové vody z navrhované haly budou 
odváděny do dešťové kanalizace, kterou budou vedeny do retenčních zařízení na pozemku 
oznamovatele. Vody budou zachytávány na pozemku oznamovatele, částečně budou odváděny 
regulovaným odtokem do přilehlého potoka. V zájmovém území nejsou vybudována zařízení pro 
jímání podzemní vody. Nejsou zde sledované pramenní vývěry. Posuzované území neleží 
v CHOPAV. Provoz haly při dodržení všech navržených stavebních opatření, dobrém stavebním 
provedení objektů, dodržování provozních řádů a předpisů, nebude zdrojem znečištění 
podzemních vod. Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody nebudou významné. 

Vlivy na faunu a flóru 

Záměr bude realizován ve stávajícím výrobním areálu společnosti MGG Třešť s.r.o. přístavbou 
nové haly slévárny, obrobny a skladů a významně neovlivní žádné zvláště chráněné druhy rostlin 
a živočichů, přírodně hodnotné ekosystémy ani skladebné prvky ÚSES. V dotčené lokalitě se 
nenacházejí. V zájmovém území záměru se nevyskytuje žádná vzrostlá zeleň. 

Vlivy na půdu 

Záměr bude realizován v rámci stávajícího areálu a nevyžádá si odnětí pozemků náležejících do 
ZPF. Stavba nebude mít negativní vliv na půdu. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V průběhu stavby lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních činností. 
Tyto činnosti budou prováděny v denní době a jejich rozsah bude malý. Zatížení území stavební 
činností neovlivní významně hlučnost v chráněných zónách obce. Hluk z dopravy stavebního 
materiálu vedoucí přes obec bude také nevýznamný. S ohledem na rozsah stavby a ke krátkým 
termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území významným negativním 
jevem. Vibrace ze stavebních strojů jsou utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika 
metrů od místa jejich působení. V žádném případě nedojde k ohrožení nejbližšího okolí 
staveniště. 

Stávající hlukové poměry v posuzovaném území jsou známé, neboť bylo provedeno autorizované 
měření hluku ve venkovním prostředí i měření hluku na pracovních místech ve slévárně a 
orientační měření provedené autorem oznámení v blízkosti stávající haly slévárny. Vlastní provoz 
výrobního areálu nebude významným zdrojem hluku ani vibrací. Zdrojem hluku bude i osobní a 
nákladní doprava zajišťující provoz areálu vedoucí z části přes město. Tyto činnosti jsou 
prováděny převážně v denní době a k významnému nárůstu dopravy nedojde. Vyčíslená potřeba 
dopravy jsou dvě nákladní auta za den. Hluk z provozu výrobního areálu pouze přispěje ke 
stávající hlukové zátěži v území, ne však nad hodnoty, které by se významně přiblížily 
k hygienickým limitům pro chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb. 
Z provedeného hodnocení v rámci předloženého oznámení záměru vyplývá, že areál slévárny 
neovlivňuje nad hygienický limit žádnou chráněnou zástavbu. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 7. 9. 2022 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 6 

oznámení záměru „Novostavba haly s výrobním, skladovacím a administrativní  zázemím v areálu 
MGG v Třešti, ul. Nádražní 1444/43A“, které podala společnost MGG Třešť s.r.o., IČO 005 11 
625, Nádražní 1444/43a, 589 01 Třešť (oznamovatel), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. 
Dopis, č. j. KUJI 77708/2022 OZPZ 1739/2022 Ml ze dne 9. 9. 2022, o zahájení zjišťovacího řízení 
byl spolu s oznámením rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle 
§ 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 15. 9. 2022 a města Třešť 15. 9. 2022. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1156). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 7. 9. 
2022 oznámení záměru „Novostavba haly s výrobním, skladovacím a administrativní  zázemím 
v areálu MGG v Třešti, ul. Nádražní 1444/43A“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA 
(oznámení záměru zpracoval Ing. Josef Charouzek, IČO 183 12 594, Menhartova 1559, 393 01 
Pelhřimov (neautorizovaná dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci 
zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), č. j. 
KUJI 82434/2022 OŽPZ 13/2022 ze dne 29. 9. 2022; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/155933/2022-DvO SZ-MMJ/OŽP/51422/2022-2 jihlvp22v01scv ze dne 4. 10. 
2022; 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2022/5801 ze dne 7. 10. 2022; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/22690/2022/JI/HOK/Sme ze dne 10. 10. 2022. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 82434/2022 OŽPZ 13/2022 ze dne 29. 9. 2022 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém stanovisku k posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
v rámci zahájení zjišťovacího řízení dle zákona o EIA ve vztahu k ochraně ovzduší uvádí nejdříve 
základní charakteristiku záměru. Dále sděluje zhodnocení záměru z hlediska ochrany ovzduší. 
Uvádí, že i nadále se bude jednat o několik vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší, příloha č. 2. Je tedy nutné požádat krajský úřad o vydání 
závazného stanoviska k umístění a provedení stavby stacionárního zdroje dle § 11 odst. 2 písm. 
b) a c) zákona o ochraně ovzduší. Před uvedením do provozu je pak třeba požádat o vydání 
rozhodnutí k povolení provozu stacionárního zdroje dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně 
ovzduší a schválení provozního řádu. Přílohou žádosti o závazné stanovisko a povolení provozu 
stacionárního zdroje dle zákona o ochraně ovzduší bude odborný posudek dle tohoto zákona. 
Závěrem uvádí, že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ s realizací předloženého záměru souhlasí a 
nepožaduje předložený záměr posuzovat dle zákona o EIA. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 7 

Vypořádání: Upozornění odkazuje na platnou legislativu v oblasti ochrany ovzduší, která musí být 
respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. Oznamovatel je touto 
formou o uvedené skutečnosti informován. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/155933/2022-DvO SZ-MMJ/OŽP/51422/2022-2 jihlvp22v01scv ze dne 4. 10. 2022 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné 
stromy, významné krajinné prvky, flóru a faunu je oznámení dostačující. Z hlediska vlivu na 
krajinný ráz je záměr přijatelný, za předpokladu realizace výsadby ochranné zeleně na hranicích 
areálu (uvedeného v oznámení ke zmírnění vlivu stavby na krajinný ráz). V navazujících řízeních 
bude tedy zpracován projekt sadových úprav. Závěrem je uvedeno, že lze předložené oznámení 
považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany přírody. Vliv záměru na 
zájmy dle zákona o ochraně přírody lze ošetřit v následných správních řízeních, tudíž dle názoru 
orgánu ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2022/5801 ze dne 7. 10. 2022 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod (dále také „ČIŽP“) ve 
svém vyjádření k předloženému záměru uvádí, že na základě předložených podkladů nemá 
k záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/22690/2022/JI/HOK/Sme ze dne 10. 10. 2022 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
Dále KHS KV upozorňuje, že v rámci územního řízení (případně společného) bude požadovat 
doplnění projektové dokumentace pro územní řízení o řádně zpracovanou hlukovou studii z 
provozu celého areálu, která bude zpracovaná dle platných metodik, návodů a norem. Výpočet 
doporučuje provést ve verzích výpočtových programů, které mají tyto metodiky implementovány. 
Do hlukové studie je potřeba také zapracovat vyhodnocení případné změny hluku z dopravy na 
veřejných komunikacích (ul. Nádražní) vyvolané navrženým záměrem a posouzení hluku ze 
stavební činnosti včetně dopravy vyvolané stavbou. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 8 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  24. 10. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
Kraj Vysočina a město Třešť se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1156, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 88952/2022 OZPZ 1739/2022 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (oznamovatel): 

Datovou schránkou 

1. MGG Třešť s.r.o., IČO 005 11 625, Nádražní 1444/43a, 589 01 Třešť 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Město Třešť, IČO 002 86 753, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Městský úřad Třešť, odbor stavební úřad, IČO 002 86 753, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť 

9. Povodí Moravy, s. p., IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2022-10-24T09:00:25+0000




